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SAUGUMO 1ARYBA SVARSTO KORĖJOS ĮVYKI
VOL. LIV

AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS 
ATSTOVAI LANKĖSI WASHINGTONE

Vasario 16-tą minės JAV Senate ir Atstovu Rūmuose
Amerikos Lietuvių Tarybos delegacija Mikas Vaidyla, Eugeni

jus Bartkus ir Antanas Rudis, š. m. sausio 23-24 d. d. lankėsi Wa
shingtone ir turėjo eilę pasitarimų, su Senato ir Atstovų Rūmų 

minėjimo reikalu Kongrese.

JAV senatorius Vance Hartke kalbės 
vasario 18 d. rengiamame Lietuvos 
Nepriklausomybės 50 metu sukakties 

minėjime Čikagoje.

Kosyginas Indijoj SOVIETU SĄJUNGA NENORI KIŠTIS

Lydimi kongresmano William 
T. Murphy iš Chicagos, Ilk, Al
to delegacija buvo priimta At
stovų Rūmų pirm. John McCor
mick, didelio Lietuvos bičiulio 
ir užtarėjo. Pasitarime su juo- 
mi buvo parinkta vasario 20 die
na, kurią JAV Atstovų Rūmai 
paminės 50 metų Lietuvos Ne
priklausomybės paskelbimo su
kaktį. Tą pačią dieną minėji
mas įvyks ir Senate, vadovau
jant senatoriui Thomas Dodd, 
iš Conn, valstijos.

Atstovų Rūmuose tą dieną 
maldą atkalbės vyskupas Vin
centas Brizgys, o/Senate — ku
nigas Ansas Trakis.

Alto delegacija aplankė taip 
pat eilę senatorių ir kongresma- 
nų, prašydama juos pasakyti 
kalbas apie Lietuvą, ryšiumi su 
Vasario 16-tos minėjimu.

Senatorius Vance Hartke, iš 
Indianos, buvo pakviestas ir 
mielai sutiko būti pagrindiniu 
kalbėtoju Chicagos Lietuvių Ta
rybos rengiamame Vasario 18 d., 
Civic Operos Rūmuose iškilmin
game Lietuvos Nepriklausomy
bės 50 metų sukakties minėjime.

Atlikusi savo misiją Washing
tone, Alto delegacija kreipiasi į 
visus patriotiniai galvojančius 
lietuvius, ir kviečia juos gausiai 
dalyvauti šiuose jubiliejiniuose 
Vasario 16-tos minėjimuose sa
vo atsilankymu, stipriais pareiš
kimais. ir aukomis parodyti vi
siems, kad mes ryžtingai ir be 
paliovos siekiame išgelbėti savo 
brolius ir seseris iš komunisti

Amerikos Lietuviu Tarybos atstovai pas JAV senatorių Vance Hartke. 
Iš kairės: Antanas Rudis, senatorius Vance Hartke, Eugenijus Bart

kus ir Mikas Vaidyla.

nės vergijos, o sa’Vo tėvų kraštui 
Lietuvai grąžinti laisvę ir ne

priklausomybę.
Amerikos Lietuvių Taryba

IŠ VISO PASAULIO

LONDONAS. — Britanija 
pradėjo normalius diplomatinius 
santykius su karine Graikijos 
valdžia, po šešių savaičių boiko
to po karaliaus Konstantino iš
bėginio iš Graikijos.

MONTREALIS. — Po trijų 
metų ieškojimo Britanijos Scot
land Yarko policija ir Kanados 
Karališkoji Raitoji policija su
ėmė Fredericką Wil šoną, kuris 
buvo suorganizavęs Britanijos 
didįjį traukinio apiplėšimą, ku
riame pagrobė virš septynių mi
lijonų dolerių. Wilsonas gyveno 
mažame Kanados kaimelyje su 
žmona ir trini vaikais. Kaip jis 
pabėgo iš Britanijos kalėjimo 
ir kaip atsidūrė Kanadoje, po
licija nesako. Slepiama ir tai, 
kaip ji sužinojo apie Wilsono 
gyvenvietę, kur jis buvo žino
mas Ronaldo Alloway vardu.

KAIRAS. — Egiptas leido ke
liems šimtam žydų išvažiuoti iš 
Egipto. Dauguma jų gavo Is
panijos vizas.

OTTAWA. — Kanados vy
riausybė pranešė, kad jos at
stovas Tarptautinėje Kontrolės 
Komisijoje lankosi Hanojuje, 
kur jį priėmė užsienio reikalų 
ministeris.

TOKIJO. — šiaurės Korėjos 
paskelbtas kapitono Bucherio žo
dis per radiją yra laikomas tik
ru jo balsu perskaitytas, tačiau 
ne amerikiečio parašytas doku
mentas.- Padaryta tokių klaidų, 
kurių amerikietis karininkas ne
galėtų padaryti. Pav. “oceano
graphic” pavartotas vietoje1 
“oceanic”, “electric” vietoje 
“electronic”, “capabilities” vie
toje “capacities”, šiaurinė Ko
rėja, kaip ją visada vadina ame
rikiečiai, kapitono vadinama 
“Demokratine Liaudies Korėjos 
respublika”. Visa tai rodo, kad 
komunistai parašė dokumentą ir 
privertė kapitoną į perskaityti, 
gal jam ir nežinant, kad jis skai
to per radiją.

PALERMO. — Sicilijoje nau
ji žemės drebėjimai užmušė 7 
ir sužeidė 55 asmenis.

Prezidentas Johnsonas pašaukė karo tarnybon dali aviacijos ir lai
vyno atsarginiu kariu. Šiaurės Korėjos komunistai pagrobė laisvuo
se vandenyse plaukusį JAV karo laivą "ėueblo" ir nesirengia jo 

grąžinti. Prezidentas nori išvengti konflikto, bet vargu galės.

ATKAKLŪS KOMUNISTU PUOLIMAI 
PRIEŠ BUDISTU ŠVENTĖS PALIAUBAS

SAIGONAS. — šiandien Pietų Vietname turi prasidėti budistų 
naujų metų proga paskelbtos karo paliaubos. Komunistai paskelbė 
septynių dienų paliaubas, o sąjungininkai tik 36 valandų. Apie 
19 mylių nuo Saigono yra 1-mos pėstininkų divizijos štabas. Ko
munistai granatomis puolė karininkų klubą, čia žuvo penki kari
ninkai, vienas Raudonojo Kryžiaus pareigūnas, du amerikiečiai ci
viliai ir jauna vietnamietė, dirbusi klube. Kiti 2*0 buvo sužeisti.

Kitoje vietoje komunistai puo
lė du aerodromus. Viename bu
vo sužaloti vienas transporto lėk
tuvas, vienas helikopteris, du 
sunkvežimiai ir džypas, Susišau
dyme žuvo du amerikiečiai ir 13 
komunistų.

šiaurės vakarų P. Vietnamo 
kampe kova vyksta tarp komu
nistų artilerijos, kuri apšaudo 
marinų pozicijas ir Amerikos 
aviacijos. Kiek didelė aviacjos 
veikla, rodo šie skaičiai. Ketvir
tadienį šiaurės Vietnamą “puolė 
69 JAV lėktuvų grupės po du 
ar tris lėktuvus. Tuo tarpu prie 
Khe Sanho amerikiečių lakūnai 
turėjo 480 užskridimų. Bombo
mis ir patrankomis lėktuvai ap
šaudo komunistų artilerijos po
zicijas.

Šiose kalnuotose vietose, kur 
marinai gina ir tris žinomas iš 
pernai metų kovų kalvas: 881 
pietinę, 881 šiaurinę ir 861, nak
timis ir rytais būna gan tirštos 
miglos, kurios paslepia komu
nistų pozicijas nuo Amerikos 
lėktuvų. Tada priešas ir padaro 
savo artilerija marinams di
džiausių nuostolių.

Vien tik prie Khe Sanho ko
munistai sutraukė apie 35,000 
kariuomenės. Kaikuriems for
tams marinai gali pristatyti 
amuniciją ir maistą tik išmesda
mi su parašiutais stipriai įpa
kuotas dėžes. Žemiau nusileisti 
neįmanoma, nes priešas jau ke
lis lėktuvus ir helikopterius nu
mušė.

Rado parašiutus
KOPENHAGA. — Danijos 

spauda paskelbė, kad Grenlan
dijoje, kur nukrito Amerikos 
lėktuvas, gabenęs keturias van
denilio bombas, buvo rasti ke
turi parašiutai, kurie paprastai 
yra prikabinti prie bombų. Vie
nas jų gerokai apdegęs. Tas ra
dinys rodo, jog bombos nenu
krito su lėktuvu, bet anksčiau.

Amerikos ir Danijos ekspertų

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Valstybės departamentas 
įspėjo šiaurės Korėją nebandy
ti teisti “Pueblo” laivo jūrinin
kų, nes tai būtų “reikšmingas 
padėties apsunkinimas”. De
partamento pareigūnai susitiko 
su 15 valstybių, kurios kariavo 
Korėjoje, atstovais ir jiems pa
aiškino dabartinę padėtį.

♦ Čikagoje policija suėmė vie
nos 2 metų mergaitės tėvus, gy
venusius Garfield bulv. 510 nr. 
Mergaitės ranka buvo išlaužta, 
akis išdurta, išbadėjusi tiek, 
kad apskrities ligoninėje mer
gaitei reikėjo duoti kraujo.

♦ Sovietų spauda aiškina, kad 
prezidentas Johnsonas norėjo 
pašąukti atsarginius Vietnamo 
karui, tačiau žinodamas, kad tai 
būtų labai nepopuliaru krašte, 
sugalvojo ir išprovokavo “Pue
blo” laivo incidentą.

♦ Kinijos spauda iki šiol visai 
tylėjo apie Korėjos įvykius, va
kar ji paskelbė apie pačius fak
tus, visiškai susilaikydama nuo 
bet kokių komentarų ar opinijų.

♦ Amerika kreipėsi į Tarp- 
tinį Raudonąjį Kryžių, prašy
dama padėti išgauti jūreivius 
Iš šiaurės Korėjos.

♦ Graikijos valdžia paskelbė, 
kad dar 18 generolų ir 15 pulki
ninkų buvo pašalinti iš kariuo
menės už jų prisidėjimą prie ka
raliaus organizuoto* perversmo. 
Graikijoje spėjama, kad kariuo
menės valymas palies apie 300 
karininkų.

♦ Komunistinėje Kinijoje Mao 
Tse Tungo šalininkai 'laimėjo 
partijos valdžią Kansu provinci
joje.

grupės jau pradėjo bombų ieš- 
kojiimo darbus, tačiau jpolari- 
nė naktis ir didelis šaltis visą 
darbą labai apsunkina. Jis vyks
ta labai pamažu ir gali ilgai už
trukti.

kalba apie taiką
NEW DELIU. — Indijon at

vyko sovietui premjeras Kosy
ginas, kurį atlydėjo jo duktė 
Liudmila Gvišiani, užsienio rei
kalų viceministeris Nikolai Fir- 
jubinas ir 28 žemesni pareigū
nai.

Pasitarimuose su Indijos prem
jere Gandhi Kosyginas nemažai
kalbėjęs apie Indijos santykius 
su Pakistanu. Ta tema pakar
tota ir viešuose abiejų pareiški
muose. Gandhi pagyrė Kosy
giną už paramą organizuojant 
“Taškento taiką”, po karo tarp 
Indijos ir Pakistano. Kosyginas 
pareiškė, kad Sovietų Sąjunga 
norėtų matyti tarp tų dviejų 
valstybių draugiškus ryšius. Į 
tai Gandhi atsakė, kad ir In
dija siekianti pastovios taikos 
ir pagerėjusių santykių, tačiau 
tam pasiekti reikalingas ir Pa
kistano bendradarbiavimas.

Premjeras Kosyginas susiti
ko ir su Indijoje viešinčiu Ju
goslavijos prezidentu Tito, šis 
čia medžioja tigrus ir maloniai 
praleidžia laiką. Manoma, kad 
šią progą Kosyginas išnaudojo 
kviesdamas dar kartą Jugosla
viją, dalyvauti Maskvos šaukia
mame komunistų partijų suva
žiavime, kuriame Jugoslavija 
nutarė nedalyvauti.

Naujas sekretorius 
didesnis “vanagas”

WASHINGTONAS. — Nau
jai paskirtas gynybos sekreto
rius Clark Cliford pasirodė At
stovų Rūmų komitete, kur at
stovai jį klausinėjo apie jo pa
žiūras į daugelį jo departamen
tą liečiančių dalykų. Iš Clifor- 
do atsakymų galima spręsti, kad 
jis laikysis griežčiau už ligšio
linį sekretorių McNamara.

Clif ordas pareiškė, kad jis 
yra prieš bombardavimo nutrau
kimą šiaurės Vietname. Jo nuo
mone, oro puolimai buvo labai 
naudingi JAV kariuomenei.

Kalbėdami apie atomines jė
gas, Clifordas pasisakė už gink
lų persvarą. Senasis sekretorius 
McNamara kalbėdavo apie pro
porcijos su sovietais išlaikymą. 
Naujasis sekretorius pareiškė, 
kad senus bombonešius B-52 rei
kia pakeisti kitais. Jis pasisakė 
ir už atomine energija varomus 
didžiuosius laivus. Abu šiuos 
projektus McNamara jau buvo 
nutaręs panaikinti ir remtis dau
giau atominėmis rąketomis.

Stebėtojų manymu, sekreto
rius Clifordas bus didesnis /va
nagas” už McNamarą. Jo pa
žiūros ‘daugiau šutam na su ka
riuomenės štabo viršininkų pa
žiūromis.

DOVANA PO 5 METŲ
Kaimų laiškininkų darbui pa

lengvinti (tą darbą atlieka dau
giausia moterys) valdžia nutarė 
išduoti dviračius. Dabar laiški
ninkės turi pėsčios suvaikščioti 
iki 20 ar daugiau kilometrų su 
laiškų ir ypač laikraščių krep
šiais. Bet tos dovanos sąlygos 
šykštuoliškos: dviratis laiški
ninkei atiduodamas nuosavybėn 
tik po penkerių metų naudojimo, 
ir jeigu ji per tą bus gerai atli
kusi laiškų ir laikraščių išnešio
jimo darbą. Ir, žinoma jei po 
tiek naudojimo laiko dviratis dar 
bus to vardo vertas... (E)

Į AMERIKOS-Š. KORĖJOS KONFLIKTĄ
WASHING1TONAS. - Jungtinių Tautų Saugumo Taryba pra

dėjo svarstyti JAV skundą dėl šiaurės Korėjos pagrobto Ameri
kos karo laivo “Pueblo”. Ambasadorius Goldbergas nurodė, kad 
šitoks piratiškas veiksmas atviroje jūroje yra pavojingas taikai. 
Amerika reikalauja, kad šiaurės Korėja tuoj paleistų suimtus 
jūrininkus ir sugrąžintų laivą, šiaurės Korėja, tuo tarpu, skelbia, 
kad amerikiečiai jūrininkai nusikalto ir turės būti nubausti. Jei 
Amerika bandys pulti š. Korėją, tai ji gaus atpildą “tūkstantį 
kartų didesnį”. — pareiškė š. Korėjos radijas.

Afrikos valstybės 
ieško vieningumo 
NIEAMEY. — Nigerio sosti

nėje pasibaigė 14 Afrikos vals
tybių konferencija, kurioje tas 
valstybes atstovavo daugiau pre
zidentai ir kitokios valstybių 
galvos, šias valstybes jungia 
tai, kad jos visos vartojo pran
cūzų kalbą, o daugelis ir dabar 
vartoja. Didelė jų dalis anks
čiau buvo Prancūzijos kolonijos, 
tačiau dalyvavo ir buvęs Belgi
jos Kongas.

Konferencijoje buvo pabrėžta 
bendradarbiavimo nauda. Daly
viai pasisakė už techninę pagel- 
bą vienų kitiems , už bendros 
rinkos- kai kuriems produktams 
įsteigimą ir už naujų vadų Afri
kos kraštuose paruošimą — jau
nimo auklėjimą.

Daugelis kalbėtojų pabrėžė, 
kad Afrikos valstybės turi siek
ti pamažu, bet nuolat, pažangos 
ir taikos.

Konferencijoje ne visi dalyviai 
draugiškai bendravo. Kongas 
neseniai nutraukė santykius su 
Rwanda, kuri atsisako Kongui 
išduoti 121 baltąjį, buvusį Kon
go kareivį, šie kareiviai perėjo 
iš Kongo į Rwanda po nepavy
kusio sukilimo. Padėjęs ginklus, 
jie pasiprašė Rwandos valstybės 
politinės globos. Kongas norėjo 
juos išgauti ir nubausti. Rwan
da! atsisakius patenkinti Kongo 
reikalavimą, abiejų valstybių 
santykiai nutrūko.

Pašaukti 28 karo 
aviacijos daliniai 
WASHINGTONAS. — Prezi

dentas Johnsonas, kaip vakar 
pranešta, pašaukė 28 dalinius iš 

į atsargos į aktyvią tarnybą.. Fa- 
1 šaukti: šeši karo laivyno avia
cijos daliniai, astuoni aviacijos 
1 ir 14 Tautinės Gvardijos oro 
1 laivyno grupių. Viso paliesta 
14,787 vyrai.

Prezidentas turi galią rezer
vus pašaukti 24 mėnesiams. Pra
eityje tačiau pašaukti atsargi
niai tiek neturėjo tarnauti. Po 
Kubos invazijos ir įtempimo, re
zervistai buvo paleisti namo po 
vieno mėnesio. Kitu atveju, Ber
lyno krizės metu, prezidentas 
Kennedis buvo pašaukęs 150,000 
atsarginių. Jie išbuvo aktyvioje 
tarnyboje 10 mėnesių.

Dabar pašauktos aviacijos 
grupės turi: 200 F-100 Super 
Sabre naikintuvų, 54 RF-101 
Voodoo žvalgybos lėktuvus, 46 
transporto lėktuvus, 36 laivyno 

i A-4B bombonešius ir 36 laivy- 
j no I?-8B Crusader naikintuvus. 
Manoma, kad šios grupės pakeis 
reguliarią aviaciją, kuri konflik
to atveju, būtų pasiųsta į frontą.

♦ Sovietų ligšiolinis ambasa
dorius Fedorenko jau išsiuntė 
savo šeimą iš New Yorko namo. 
Netrukus jį pakeis Yakovas Ma
likas.

Sovietų vyriausybė dar kar
tą atsisakė tarpininkauti šiau
rinėje Korėjoje, kad ji paleistų 
laivą. Sovietai nenori būti įvel
ti į šį konfliktą.

Stebėtojai nurodo, kad šiaurės 
Korėja vienu metu buvo visiš
kai nutolusi nuo Maskvos linijos. 
Dar Chruščiovui valdant, š. Ko
rėja 1964 metais apkaltino so
vietus, kad jie Korėją išnaudo
ja mokėdami mažiau už žaliavas 
ir imdami daugiau už savo pra
monės gaminius, negu pasauli
nė rinka moka. Po Chruščiovo 
nuvertimo Maskvos santykiai su 
Šiaurės Korėja pagerėjo, tačiau 
ši palaiko artimus santykius ir 
su Kinija. Todėl sovietams da
bar nepatogu eiti tarpininkau
ti nes tai galėtų vėl sukelti ideo
loginių ginčų.

Pietų Korėjos premjeras 
Chung II Kwon reikalauja, kad 
Amerika griežtai atsakytų į ko
munistinės Korėjos veiksmus, 
nes jos nusileidimas gali tik pa
skatinti komunistus pradėti ki
tą Korėjos karą.

Pietų Korėjos.-,vyriausybė įsi
tikinusi, kad komunistai pradės 
karą, kai jie galvos, kad jam 
yra pasiruošę. Pietų Korėja pa
darė didelę ekonominę pažangą, 
o komunistinė Korėja skursta, 
todėl komunistai ruošiasi karui, 
nes nori pateisinti gyventojų 
akyse savo nesugebėjimą tvar
kytis. Jie sako, kad gyvenimas 
todėl toks sunkus, kad jiems rei
kia ginkluotis ir gintis nuo “im
perialistų”.

Pietį] Korėjos kariuomenė yra 
gerai ginkluota ir turi apie 600,- 
000 vyrų, šiaurės Korėja laiko 
362,000 kariuomenę, tačiau ji 
turi ir milijoną milicijos, kuri 
lengvai gali būti paversta į ka
rinius dalinius.

Komunistai siekia padidinti 
spaudimą Korėjoje, norėdami 
palengvinti Š. Vietnamui. Pietų 
Korėja pasiuntė į Vietnamą apie 
50,000 kareivių. Tai komunis
tams labai skaudu, nes rodo, kad 
'’’eoulo vyriausybė jų visai ne
bijo, net savo kariuomenę iš
siunčia į užjūrius.

WASHINGTONAS. — Varto
tojų prekių kainų indeksas per 
praėjusius metus Amerikoje pa
kilo 3.1 G. Tai didžiausias meti
nis pabrangimas nuo 1951 me
tų.

KAIRAS. — Egipto. spauda 
pradėjo skelbti žinias apie tai, 
kaip blogai Izraelis laikė egiptie
čius karo belaisvius, kaip juos 
vadu marino ir kankino.

JAKARTA. — Indonezijoje 
kariuomenė, kbvose su komunis
tų ginkluotais būriais, užmušė 
14 komunistų rytų Borneo sa
loje.

DENVERIS. — Teismas pri
pažino, kad 24 metų “hippie” 
motina, nužudžiusi vyno butelio 
stiklu savo 2 metų sūnų, yra be
protė ir už savo veiksmus neat
sakinga. Ji uždaryta beprotna
myje. Ji buvo nuolatinė LSD ir 

į kitų narkotikų vartotoja.
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LOS ANGELES, CALIF.
Laiškutis

Sausio 11 dieną “žiūrovas” iš
dėstė laikrašty savo nuomonę 
apie Dalilos Mockialienės gabu-, 
mus,' režisūrą ir mokyklos cen
zą. Gaila, kad žiūrovas pats 
kcmpromitavosi ir nusivylė po
nios darbu. Bet džiugu, kad žiū
rovas nenustoja lankęs ponios 
parengimų. Matyt, turi vilties 
jos ištobulėjimui. Tai jau ge
ras ženklas.

Neturiu ir aš jokio diplomo 
dramos ar kritikos srityje, bet 
virš 50 metų stebėdama jaučiu, 
kad ir ponas žiūrovas sėdi toje 
pačioje kėdėje.

Aš mačiau veik visus Dalilos 
statytus veikalus, o kai kuriems 
ir pati ateidavau į pagalbą. Ma
čiau, kiek ponia tiems veikalams 
dirbo ir kiek ji tam turi sugebė
jimo. Mokykla toje srityje dar 
ne viskas. Turint kokioje nors 
srityje talentą, mokykla tik dar
bą palengvina ir talentui padeda 
išbujoti. Mano manymu, ponia 
Moekialienė turi nepaprastus ga
bumus kaip artistė ir kaip reži- 
sorė. Be to, jai nestinga darbš
tumo, pasišventimo ir su tyra 
siela savo darbui atsidavimo.

Mbckialienė nesigaili savo mė
giamam darbui valandų. Ji sten- 
gisi padėti ir mažai sugeban
čiam išeiti į sceną. Dažnai būna 
taip, kad tie, kurie gabumų tu
ri, tingi, žinau vieną asmenį, 
kuris turi didelių gabumų ko
miškom rolėm. Bet kas iš to. 
Jis tingi. Taip ir žūva talentai.

Gerų, tinkamų scenoje suvai
dinti veikalų yrazne taip jau 
daug. Skaitant veikalą,‘kartais 
ponios Dalilos drįsdavau pa
klausti,, ką čia autorius nori pa
sakyti? Ji visuomet ieškodavo 
aiškumo ir kartais su autorium 
pasitarusi kaip ką pakeisdavo. 
Ji su visu atsidėjimu veikalą iš
nagrinėdavo, kol prieidavo prie 
geriausio sprendimo. Po vai
dinimo ir visų iš jos pareikalau
tų pastangų, ji būdavo išvargu
si, bet tiek maloni, kad, rodosi, 
širdį atiduotų visiems, kurie su 
ja dirbo.

Apie Dalilos gabumus scenai 
senai norėjau parašyti, bet tam 
neprisirengiau ir neradau tinka
mų žodžių. Aš galvą lenkiu po
niai Mockialienei už jos gabu
mus ir darbštumą, kad ir be di
plomo.

Mielas, Žiūrovai, čia yra tik

kito žmogaus supratimas ir iš
liejimas savo jausmų. Priimki
te juos taip, kaip ir aš. Esame 
du žmonės su skirtingomis nuo
monėmis, supratimu ir išauklėji
mu... Stėl’a Katkienė

BROOKLYN, N. Y.
Mirė Domas žvirblys

Sausio 14 d. Domas žvirblys 
atsisveikino su šiuo pasauliu ir 
užmerkė akis amžinai.

Paliko liūdinčius žmoną Mari
ją Jasiukynaitę-Žvirblienę skau
smuose, seserį Uršulę Kanado
je ir du brolius Vokietijoje. Do
mas ir Marija žvirbliai gyveno 
846 President Street, Brooklyn, 
N. Y.

Domas žvirblys gimė Lietu
voje 1906 m. balandžio 22 d., Pa- 
javonio parapijoje, Vilkaviškio 
apskrityje, Trilaukio kaime. 
Mokslus pradėjo eiti Naumies
tyje. Baigė gimnaziją Marijam
polėje ir Politeknikos mokslą 
Kaune. Vėliau įsigijo laivo ka
pitono laipsnį.

Jaunystėje buvo “Lietuvos Ži
nių” korespondentu. Visuomet 
buvo pasiryžęs dirbti savo tė
vynės Lietuvos labui.

Apie 1939 metus atvyko į 
Ameriką. Antrojo pasaulinio ka
ro metu plaukiojo “merchant
marine” laivais ir buvo prezi
dento Trumano apdovanotas me- 
dalium už išgelbėjimą laivo nuo 
vokiečių submarinų užpuolimo.

D. žvirblys, kaipo tuo metu 
geriausias radistas, pirmas pa
stebėjo submarinus.

Velionis buvo garbingas ir są
žiningas tėvynės Lietuvos sū
nus.

Lai būna jam lengva Ameri
kos žemelė. N.

jimo meninė programa. Toks j 
minėjimo planas nustatytas 
gruodžio 11 posėdyje.

Šioje jubiliejinėje šventėje 
dar kartą bus pasisakyta; “O pa
sauli! Mes nenurimsim tol, kol 
lietuvių tauta atgaus laisvę ir 
nepriklausomybę!... Dar kartą 
Hartfordo ir apylinkės lietuviai 
pasisakys laisvam pasauliui, kad 
jie kovos už savo tautos žmonių 
politinę laisvę ir už išlaisvini-, 
mą Lietuvos. Su tokia valia dar 
kąrtą pasižadės tęsti kova prieš 
rusiškąjį imperializmą, žodžiu, 
vietos ir apylinkės lietuviai ruo
šiasi kuo iškilmingiausiai minė
ti jubiliejinę šventę lietuvių tau
tos laisvės ir nepriklausomybės.

Yra vilčių, kad Conn, valstijos 
Gubernatorius John Demphsey 
paskelbs proklamaciją šios su
kakties minėjimo proga ir aukš
tieji valstijos pareigūnai bei iš 
Washington© Kongreso nariai 
dalyvaus minėjime Burns mo
kyklos auditorijoj, o po oficia
laus minėjimo liet, klubo audi
torijoj vaišėse. Visi, kurie nori 
dalyvauti vaišėse, maloniai pra
šomi įsirašyti - užsiregistruo
ti pas LB Valdybos narius arba 
pas liet, klubo vedėją, p. A. 
Maslauską. V. M. K.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS. CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5- 2737
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į musu vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Mes mokame
I

ant rūtą sutaupą

saiiMS
.4040 Archer Avė.

Chicago, III. 60632
Telephone CL 4-4470 

August Saldukas
Chairman of the Board
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HARTFORD, CONN.
Ruošias iškilmingai minėti 
Lietuvos Nepriklausomybės 

50 metų sukaktį
šiais, 1968 metais sukanka 50 

metų kai Lietuvos Taryba Vil
niuje 1918 m. vasario 16 d. pa
skelbė Lietuvos nepriklausomy
bę. Tat šįmet, kaip niekados 
praeityje, bus iškilmingi minėji
mai Lietuvos nepriklausomybės 
visame laisvam pasaulyje gy
venančių lietuvių, nes ši 50 me
tų Lietuvos nepriklausomybės 
sukaktis bus ne kasmetinė šven
tė, bet minėjimas 50 metų su
kakties. Todėl ir Hartfordo lie
tuviai ruošiasi iškilmingai mi
nėti šią jubiliejinę šventę su ne
paprasta menine ir paskaitų pro
grama.

Po pamaldų bažnyčioje 10 vai. 
ryte bus eisena prie laisvės pa
minklo Bushnell parke. Eisenoje 
dalyvaus karo veteranai, skau
tai ir skautės, bus padėtas vai
nikas prie laisvės paminklo, o 
2-rą vai. po pietų prasidės oficia
lus minėjimas Burns mokyklos 
auditorijoj. Bus meninė progra
ma ; pirmoji programos dalis bus 
anglų kalba ir programą praves 
teisėjas Frank Monchun; antro
ji programos dalis, meninė ir pa
grindinė kalba, bus lietuviška. 
Meninę programą praturtins žy
mi solistė Irena Stankūnaitė, žo
džiu, minėjimas nepriklausomy
bės 50.m. sukakties bus labai įdo 
mus, primins mums anuos pasi
ryžimo ir pasišventimo laikus, 
kovojant už Lietuvos laisvę ir 
nepriklausomybę.

Hartfordo LB pirm. p. V. Bal
čiūnas, pateikdamas Į967 m. 
gruodžio 11 d. liet, draugijų at
stovams posėdžio proga planą 
Lietuvos nepriklausomybės 50 
metų sukakties minėjimui, taip 
pat Hartfordo LB Apygardos 
valdybos narys, p. Z. J. Strazdas, 
pranešė, kad yra vilties susilaukt 
daug lietuvių iš kitų artimesnių
jų lietuviškųjų bendruomenių, 
taip pat ir amerikiečių šiame ne
paprastame 50 metų Lietuvos 
nepriklausomybės sukakties mi
nėjime.

Hartfordo LB valdyba ir kitų 
draugijų atstovai bendrai rūpi
nasi pasiruošimu iškilmingai mi
nėti šią lietuvių tautos laisvės 
nepaprastą šventę Burns mo
kyklos auditorijoj, esančioje ne
toli nuo -lietuvių klubo 2 vai. p. 
p., kur bus oficialaus minė*

WASHINGTON, D. C.
Vasario 16 gimnazijai 

remti būrelis
Nuo 1959 metų pabaigos čia 

veikia Vasario 16 gimnazijai Vo
kietijoj remti būrelis, kuriam 
visą laiką priklausė apie 30 na
rių. Daugumas jų yra nariai nuo 
pat būrelio atsiradimo pradžios. 
Dalis keičiasi, nes vieni išeina į 
pensiją, kiti visai išvažiuoja iš 
šios apylinkės. Jų vietoj įstoja 
kiti. Tuo būdu stengiamasi iš
laikyti tą patį pastovų skaičių. 
30 narių visoje Washingtono

apylinkėje tai nėra daug, turint 
galvoj, kad dirbančiųjų joje yra 
apie šimtą. Per 8 metus būre
lis gimnazijai jau sudėjo apie 
3,00’0 dolerių. Gimnazijai tai di
delė parama, o jos rėmėjams vie
nas doleris per mėnesį nėra per 
sunki našta.

Pastaruoju metu būrelis vėl 
kiek sumažėjo, vieniems jo na
ciams pasitraukus pensiją, ki
tiems sunegalavus ar visai išva
žiavus. Todėl būrelio vadovai 
nrafo visus apylinkės gyvento
jus prisidėti prie šio gimnazijos 
rėmėjų būrelio išlaikymo; ypač 
tuos, kuriems teko patiems mo
kytis pokario metais Vokietijoj. 
Tada visos lietuviškos mokyk
los gaudavo paramos iš Ameri
kos, o dabar liko tik viena, ir 
ją visiems Amerikos lietuviams 
išlaikyti būtų nesunku. Todėl ne
leiskim jai skursti ir likviduotis. 
Būtų labai gražu, kad kiekvie
nas dirbantysis ar bent kiek
viena šeima būtų Vasario 16 
gimnazijos rėmėjai.

Šie sukaktuviniai metai yra 
labai gera proga įsijungti į rė
mėju būrį ir tiems, kurie dar 
jam nepriklauso. Kaip infor
muoja darbtiniai būrelio vado
vai (L. Dambriūnas, E. Kačins
kienė, J. Vaičiulaitienė), visos 
surinktos aukos gimnazijai siun
čiamos per Balfą ir dėl to kiek
vienas aukotojas gali jas nu
rašyti nuo valstybinių mokes
čių. Visi aukotojai metų gale 
gauna Balfo vardu pakvitavimus.

Dėl informacijos skambinti 
tel. WA 7-5871 arba RE 6-9552.

A. B.

help yours < j 
heart fund” 
help your HEART

, SIUVIMO MAŠINOS — Bernina • Necchi • Eina • Pfaff - Vi- 
—king - White • Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

Jjį LLC .poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo- 
jfj W jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
\ | Ui jame Chicagoje ir priemieščiuose.

< Į Parduodame ir taisome siurblius.
B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, 111. 60632 

Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jėigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.
FAIRWAY COLLECTION SERVICE 

2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 
TELEFONAS HE 4 - 2600

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka put Lieponįl

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5675
Vedėjas J. LIEPON1S

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nUo 9 iki 9:30. Kilom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

> - ■■ ■ ■ -.................. - . ■ *

DIDELIS IŠPARDAVIMAS Iš EUROPOS 
IMPORTUOTU DALYKU 

Kainos sumažintos nuo 10% iki 70%
• šilti žieminiai batai vyrams, moterims it vaikams
• Bendrai darbo ir išeiginiai batui visai šefnfci
• Vyriški paltai, kostiumai if kelnės
• Vyriški šventadieniniai viršutiniai marškiniai

(išplovus garantuotai joks prosiįimas mereikalingas)
• Daugelis įvairiu kitu aprangos dalyku
• Importuoti moteriški rankinukai iŠ geriausios odos.

Krautuvė atdara: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9:30 iki 21:00 vai. Ki
tomis savaitės dienomis nuo 9:30 iki 18:00 vai. Sekmadieniais nuo 

12:00 vai. iki 17:00 vai.

NORDEN IMPORTS
3111 N. LINCOLN AVENUE

(1 blokas i rytus nuo Ashland Avenue) 
Tel. 248-4707

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITeS naujienose

Highest Rates
on savings

STANDARD
4192 Archer Avenue

OPEN MON. and YMURS. 9 to 8; TUES, end Pkt. 9 

SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

SAVINGS I
• Chicago, Illinois «O632 • VI 7-H4I

A

2 — CHICAGO 8, ILL, — SATURDAY, JAMVARY 27, 1968

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

INSURED
UP TO

* * ..

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 
in multiples of 

$1,000.

SAFETY ASSURED

Your savings ore protected by our greet strength in Reserves, sur 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
Accounts to $15,000 by The Federal Savings ond loan Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the-10th of the Month Eirti from the lot

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

2



JURGIS JANUŠAITIS

Lietuviai sudėjo tris milijonus dolerių
Senesnioji emigrantų lietuvių 

karta prieš daugelį metų dėmesį 
kreipė ne tik Į lietuvių kultū
rinio gyvenimo apraiškų išlaiky
mą, bet ir tvirtų ekonominių or
ganizacijų kūrimą. Viena iš to
kių tvirtų organizacijų laikyti
na Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje. Tai apdraudos organi
zacija, kurios tikslas padėti kiek
vienam lietuviui — savo nariui 
įvairių pašalpų formomis.

(Steigiant SLA turėta gražių 
tikslų ir lietuvybės išlaikymui. 
Konstitucijoje kalbama apie 
mokyklų steigimą, jų išlaiky
mą, vadovėlių spausdinimą, 
spaudos savo išlaikymą, ir ben
drai savo ištekliais talkinti lie
tuviškuose reikaluose, ši orga
nizacija tai praktikavo dauge
lį metų ir lietuvybės išlaikymo 
baruose yra išvariusi plačias 
pradalges.

Bet laiko sąvartoje daug kas 
pakitėja. Pakitėja darbo ir tik
slų sąlygos. Ir pačios organizaci
jos, per eilę metų išaugę, gra
žiai bujoję, ima pamažu rodyti 
senstelėjimo žymių. Tai nepa

keičiama tiesa, jeigu laiku ne
atskuba naujo kraujo, naujų už
mojų, naujų, jaunų darbo ran
kų.

Ir SLA tomis pačiomis proble
momis gyvena ir tie patys rū
pesčiai spaudžia, šios organiza
cijos kūrėjai, eilės metų vai
ruotojai sumaniai ir gabiai ją 
išugdė į pirmaujančią ekonomi
nę lietuvių organizaciją. Sako
ma, kad ji jau valdo arti keturių 
milijonų dolerių ir savo nariais 
esanti skaitlinga, tačiau narių 
amžius einąs į gyvenimo pava
karį.

Neveltui SLA vadovybė tuo 
rūpinasi ir skelbia narių verbavi
mo vajus. Kartą teko plačiai iš
sikalbėti su čikagiečiu Aleksu 
Lauraičiu, 80 SLA kuopos orga
nizatorium, kuris, turėdamas sa
vo tiesioginį kitų kompanijų ap
draudos biznį, labai domisi ir lie
tuviškuoju SLA. Pirmieji jo 
žingsniai tame darbe rodo gra
žius rezultatus. Į SLA eiles įsi
jungė Dr. G. Bylos ir V. Gry
bausko šeimos, Dr. Valodka, St. 
Balzekas Jr. su žmona, Juozas

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad. 
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUiAI

Jubiliejinis Vasario 16 minėjimas
PROGRAMOJE

IŠKILMINGA AKADEMIJA
dalyvaujant aukštiems amerikiečių pareigūnams ir

JULIAUS GAIDELIO
KANTATA

“KOVOTOJAI”
žodžiai St. SANTVARO
Išpildo “DAINAVOS” ansamblis 

vadovaujamas dirigento P. ARMONO
Solistai: D. STANKAITYTĖ

A. VOKETAITIS
A. PAVASARIS ir 
Simfoninis orkestras

VIETA: Civic Opera House, 20 N. Wacker Drive. 
LAIKAS: Vasario 18 d. 3 vai.

BILIETAI nuo 3 iki 10 dol. gaunami 
“Marginiuose”, 2511 W. 69 gatvė.

RENGĖJAI: Čikagos Lietuvių Taryba.

ST. ANTHONY
. SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Hhk Joseph F. Grlbauskat

Executive Secretary

ON INVESTMENTS 
Units of $100 00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Area Code 312) 656-6330
HOURS-. Mon. 9 8; Toes., Thurs., Fri.Vs; Sat. 9-1; Wed. Closed

Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From The 1st.

Mačėnns ir'kit. Tai tik kuklus 
pavyzdėlis. Lietuviai plačiai 
naudojasi amerikiečių apdraudų 
kompanijomis, tad kodėl nepa
remti savos organizacijos, kuri 
duos tą patį, ką ir kitos ir dar 
neatsisakys ir bendriems lie
tuviškiems reikalams savo dalį 
atiduoti.

Praėjusį rudenį Chicagoje te
ko susitikti SLA labai malonų 
ir darbštų prezidentą P. Dargį. 
Posėdžiavo tarybos nariai E. Mi- 
kužiūtė, J. Mileriūtė, Bredes., 
dr. Biežis, prie jų jungėsi savo 
sumanymais SLA Chicagos vei
kėjai — -M. Vaidyla, M. Gudelis, 
Macke, A. Lauraitis ir kiti.

Jie svarstė SLA opiuosius šios 
dienos klausimus. Ne eiliniu 
klausimu stovėjo ir vasarvietės 
Union Pier pirkimas. Vis dar 
neapsipręsta kur įsigyti nuosa
vybę, kurioje jaukiai galėtų atos
togas vasarą praleisti SLA na
riai su šeimomis. Atlantic City 
buvo puikus vasarnamis. Teko 
jame buvot, ilsėtis ir gėrėtis 
Atlanto grožybėmis. Gerai ir ad
ministruojamas buvo. Gaila, 
kad jo netekome. Dabargi būti
nai reikėtų artimiausiu laiku šią 
problemą išspręsti. SLA iždas 
tam net lėšų turįs. Smunkančio 
dolerio akyvaizdoje nuosavybės 
problema turėtų reikalą, pagrei
tinti.

Būtų gražu, kad SLA šiais su
kaktuviniais metais su savo 
stambesne auka išeitų į lietu
viškąją visuomenę ir tuo atnau
jintų jau seniau gražiai prakti 
kuotų lietuviškų reikalų parėmi
mą. Verbuojant narius yra bū
tina įstojančiam pasakyti, kad 
ne tik narys iš to turės naudos, 
bet ir plačioji lietuviškoji visuo
menė. šiandien jau tokia būklė, 
kad daug kas klausia: o ką gi 
duoda ši organizacija lietuviš
kam reikalui? SLA savo veik
la ir darbais praeityje yra gra
žiai užsirekomendavusi ir atei
ties planuose, reikia manyti, va
dovybė numato neužmiršti lie
tuviškojo pasaulio reikalų.

Taip pat puikus sumanymas 
ir įstojantiemes į SLA. Saky
sim, narys nori tapti ir Lietuvių 
Fondo nariu, bet iš karto ten 
negali įnešti savo stambesnio 
įnašo, čia jis gali SLA apdrau
dos polisą testamentu perves- 
Lietuvių Fondan ir SLA nariui 
mirus, jis tampa kitos lietuviš
kos organizacijos amžinuoju na
riu.

Tad labai svarbu, kad artėjan
čiais metais SLA augtų naujais 
jaunais nariais ir užtikrintų jo 
gyvastingumą ateičiai.

Apdraudų žinovai teigia, kad 
jeigu šios rūšies organizacijos 
nerodys gyvastingumo, senės ir 
artės prie greito menkėjimo, ta
da jomis susirūpina apdraudas 
tvarkančios įstaigos ir, sako, ga
li atitekti visai į kitas rankas. 
Tada vėl lietuviai imtų dejuot, 
kad štai vėl praradome milijo
nus turto. O tai atsitinka tada, 
kai mes patys laiku nerodome 
budrumo ir reikiamo dėmesio.

Tad kol laikas, atkreipkime 
rimtą dėmesį į jau sukurtas, il
gus metus ugdytas, gerai tvar
kytas ekonomines mūsų organi
zacijas, aktyviai įsijungdami į jų 
darbą. Tada galėsime tarti, kad 
savo pareigą atlikome gerai ir 
galėsime visi gėrėtis nešamais 
vaisiais.

ROCKFORD, ILL
Pasižymėjęs lietuvis

Rockforde gimęs ir augęs Vin
cas Grybas, jau seniau savano
riu įstojo į Amerikos marinus. 
Tarnavo Aliaskoje ir Japonijoje. 
Užsitarnavo vyresniojo seržan
to laipsnį. Ilgesnį laiką tarna
vo Japonijoj ir iš ten parsivežė 
žmoną, gražią japoniukę. Tėvui 
mirus Vincas su žmonele sugrį
žo Į Rockfordą. Čia susilaukė 
šeimos. Kadangi Vinco tėvai bu
vo veiklūs Lietuvių Klubo nariai, 
tai jų sūnus dažnai į klubą atsi
veždavo ir savo žmonelę. Ji greit 
pramoko angliškai. L. Klubo 
moterys ją laikė kaip savo vieš
nią ir giminę. Jie atsiveždavo ir 
savo dukreles. Ir man teko susi
pažinti su nauja, tolima Ameri
kos piliete.

Komunistiniam plėšikam pra
dėjus karą Vietname, Vincas vėl 
savanoriu įstojo į marinus. Pali
ko savo gražią jauną šeimą, naš
lę motiną ir išvyko į Vietnamą. 
Už pasižymėjimus jis preziden
to Johnsono apdovanotas žvaigž
de ir medalium. Tokius atsižy- 
mėjimo ženklus nedaug yra ga
vusių. Visi rockfordiečiai tuom 
džiaugiasi.

V. Grybas neseniai į Rockfor
dą parvažiavo atostogų. Paviešė
jęs ir aplankęs motinėlę, pažįs
tamus ir Lietuvių Klubą, su sa
vo šeima išvyksta i Virginiją 
baigti tarnybą. Jam dar liko tar
nauti 2 metai, o po to išeis į pen
siją. Vincui linkiu laimingai už
baigti tarnybą ir sugrįžti į .Rock
fordą.
Plėšikavimai ir žmogžudystės

Rockfordas buvo ramus ir šva
rus miestelis. Malonu buvo ja
me gyventi. Dabar iš pietų vals
tijų privažiavo nepageidaujamo 
elemento, kuris nenori dirbti fa
brikuose, bet verčiasi užpuldi
nėjimu didesnių ir mažesnių biz
nių, ar pavienių žmonių. Nakti
mis užpulinėjamos gazolino sto
tys, kuriose dirba daug jaunų 
vyrų. Iš jų atima pinigus, kiek 
tik jų randa. Užpuolikai dau
giausia jauni vaikėzai — ne
grai. Policija juos greitai pa
gauna, bet pinigų jau neranda.

Prieš kelias dienas negrė nu
šovė savo vyrą. Vyras po žeme, 
o ji sėdi kalėjime Kitą naktį ne
grė gatvėje peiliu subadė savo 
meilužį.

Yra pas mus ir vandalų. Gra
žioje Tooloks Woods apylinkėje 
naujam namui, kuris buvo par
davimui, išmuštas didelis, bran
gus priekio langas, o baldai ap
laistyti raudonais dažais. Toje 
apylinkėje gyvena ir mūsų dak
tarė ponia Danguolė Surantienė.

Kartais policija tuos jaunus 
valkatas pagauna. Teisėjo pa
klausti, kodėl taip padarė, atsa
ko, kad jie nežino. Vienas namų 
savininkas apskaičiavo, kad vi
same mieste išdaužyta langų už 
$30,000.

Džiugu, kad mūsų lietuviukai 
toms gengėms nepriklauso. Tė
vai turi žinoti, kur ir ką jų vai
kai veikia vakarais. žvalgas
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Certifikatų sąskaitos
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pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5. Certifikatai iš
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tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.
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■

metinius dividendus 

investavimo sųskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
lustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Korėjos krizė
Yra toks posakis, kuris teigia, jog pjovėja pati save 

baudžia, jei nerūpestingai javus piauna.
Turint galvoje susidariusią krizę dėl Amerikos žval

gybinio “Pueblo” laivo pagrobimo, tenka pasakyti, jog 
tas posakis gana tiksliai apibūdina dabartinę Amerikos 
padėti Tolimuose Rytuose.

Kai 1950 m komunistų valdoma Šiaurės Korėja, lau
žydama susitarimą, pasimojo užkariauti Pietų Korė
ją, tai prezidentas Trumanas pasiryžo padėti užpultam 
kraštui gintis. Saugumo Taryboje buvo pasmerkta Šiau
rės Korėjos agresija. Visa eilė valstybių sutiko siųsti gin
kluotas jėgas į Pietų Korėją, kad ji galėtų apsiginti nuo 
užpuolikų. Tos jėgos palyginti buvo gana mažos, todėl 
sunkiausią naštą teko pakelti Amerikai.

Jau tada buvo tikrai žinoma, jog Šiaurės Korėją ne 
tik ginklais aprūpino Sovietų Sąjunga, bet taip pat ji pa
siuntė vadinamuosius karo patarėjus, kurie suorganiza 
vo, sumodernino ir tinkamai paruošė armiją.

Pietų Korėjos armija palyginti buvo silpna ir nepa
jėgė komunistų sulaikyti. Todėl Amerikai teko vis dau
giau siųsti ginkluotų jėgų į Korėją, kad sulaikytų komu
nistų besiveržimą.

Ir Šiaurės Korėjos komunistai ne tik buvo sulaikyti, 
bet ir skaudžiai sumušti. Neišgelbėjo padėties nei vadi
namoji Kinijos komunistų “savanorių” armija. Genero
las McArthur, kuris tada vadovavo visoms Pietų Korė
jos sąjungininkų ginkluotoms jėgoms, stojo už tai, kad 
priešas būtų sutriuškintas ir laimėta neabejotina per
galė.

McArthuro sumanymui buvo pasipriešinta. Jis buvo 
nuo vadovybės pašalintas ir karas buvo vedamas taip, kad 
jo laimėjimas pasidarė beveik neįmanomas. Sąjunginin
kų ginkluotoms jėgoms buvo įsakyta neperžengti tam tik
ros nustatytos sienos, o lėktuvams neperskristi tam tik
ros upės.

Turėdama tokią “užuovėją”, Šiaurės Korėja buvo lyg 
privilegijuotoje padėtyje: faktiškai jai buvo suteiktos 
lengvatos, kad ji karo visiškai nepralaimėtų (panašus 
dalykas yra dabar ir Vietname).

Kai pagaliau Šiaurės Korėja įsitikino, jog ji negali 
Pietų Korėjos užkariauti, tai prasidėjo derybos dėl karo 
paliaubų.

Dėl karo paliaubų buvo susitarta, bet nebuvo tikros 
taikos padaryta. Dėlei to vadinamoje demarkacijos lini
joje nuolat įvyksta susirėmimų, kuriuos išprovokuoja

Lietuvių Bendruomenės Mar
quette Parko Apylinkės Valdy7 
ba vasario 4-tą dieną baigia 
savo metinę kadenciją. Tą die
ną Šv. Panelės Marijos Gimimo- 
parapijos salėje šaukiamas 
apylinkės susirinkimas, tuoj 
po lietuviškų pamaldų.

Apylinkės valdybos nueitas 
kelias rado daug pritarimo ir 
mūsoje spaudoje ir pačių apy
linkės ribose gyvenančių lietu
vių tarpe, ir net visoje Čikago
je ir užjos ribų. Ypač vertinti
ni pasiruašimai Šukaktuvi- 
niems metams. Lietuvio Parti
zano paminklo ir kulto mintis 
spaudoje ne kartą buvo palies
ta. “Lithuanian Plaza” iškabų 
įgyvendinimas, jei jis pavyktų, 
bus bendras visai Čikagos lie
tuviškajai visuomenei.

Skulptorius R. Mozoliauskas 
ruošia partizano biustui pro
jektą. Jo suprojektuotas dr. K. 
Griniaus paminklas parodė di
delius menininko sugebėjimus. 
Reikia manyti, kad ir partiza
no paminklo projektas atsi
muš į kovojančios tautos dva
sią.

Kuklūs tie LB Marquette 
Parko Apylinkės Valdybos 
žmonės. Nekalba apie atliktus 
darbus: pasako tik, kad jų 
galėjo būti daugiau ir geres
nių.

Pakliuvo į rankas jų veiklos 
planas, siuntinėjamas apylin
kės ribose registruotiems lie
tuviams, arba bent mokan
tiems solidarumo įnašus. Prie 
kai kurių jų reikėtų sustoti.

komunistai. Vėliausias ir bjauriausias Šiaurės Korėjos 
provokacinis žygis buvo pasiuntimas partizanų, kurie 
turėjo nužudyti Pietų Korėjos prezidentą ir sukelti 
krašte sumišimą.

To biauraus žygio tikslas išryškėjo, kai vienas par
tizanas buvo suimtas. Iš pasiųsto partizanų būrio keliems 
pasisekė pabėgti, o kiti buvo nušauti.

Tiek pasiuntimas partizanų, kad nužudytų Pietų Ko
rėjos prezidentą, tiek provokacinis Amerikos žvalgybi
nio “Pueblo” laivo pagrobimas tarptautiniuose vande
nyse siejama su.komunistų strategija (spėjama, kad tai 
strategijai vadovauja komunistinė Kinija ir gal Sovietų 
Sąjunga) susilpninti Amerikos poziciją Vietname. Pa
grobdama Amerikos žvalgybinį laivą, komunistinė Šiau
rės Korėja lyg daro iššūkį Amerikai, — iššūkį pradėti 
naują karą.

Kuo ir kaip baigsis susidariusi Korėjos krizė, paaiš
kės per ateinančias kelias dienas. Tačiau šiandien visai 
aišku, kad toji krizė nebūtų įvykusi, jei Amerika 1950 
m. išprovokuotą komunistų karą Korėjoje būtų baigusi 
pagal generolo McArthuro planą. Vadinasi, būtų paklup
džiusi ir įsakmiai įtikinusi Šiaurės Korėją, kad jokios iš 
jos pusės provokacijos nebus toleruojamos. Kadangi to 
nebuvo padaryta, tai Amerika *dabar susilaukė tokio pat 
likimo, kaip anoji piovėja, kuri nerūpestingai javus 
piauna...

Apygardos Valdybai pave
dus, Marquette Parko Apyl. 
V-ba įruošė Tarptautinėje Pa
rodoje Navy Pier lietuvių sky
rių. Jis buvo dvejopas: pavil
jonas ir kavinė. Abu gražiai 
reprezentavo Lietuvą. Maža to, 
valdyba kreipėsi į Amerikos 
Lietuvių Tarybą, prašydama 
pagalbos Lietuvos atstovavimo 
srityje. Altas paskyrė 150 dol. 
tam reikalui, ir buvo išspaus
dinti reklanpniai lapeliai, lie
čia Lietuvą ir jos laisvėms kovas, 
ir išdalinti parodoje.

Lietuvės Motinos minėjimas 
ir jos pagerbimas su apylinkės 
mokyklų talka tikrai buvo 
įspūdingas. Ne Motinos Die
nos tas minėjimas, nes ne die
na minima, o motina. Šiuo 
atveju, lietuvė motina.

Vėžių balius Union Piere, pa
reikalavęs daug darbo ir ener
gijos, nors dėl smirdinčių į 
krantą išmestų žuvų ir nuolat 
tą dieną skelbiamo viesulo pa
vojaus nesutraukė pilnos sa
lės, bet buvo gražiai organi
zuotas, o metinė gegužinė rado 
pritarimą ne tik niarquettepar- 
kiečių, nes buvo matyti daug 
veidų iš kitų apylinkių, ypač 
iš Brighton Parko. Jų visa val
dyba su svečiais apsilankė.

Ir iš Cicero buvo geras pul
kelis.

Neužmirškime Dariaus — Gi
rėno minėjimo. Valdyba sisiri- 
šo su Dariaus — Girėno postu 
ir talkino minėjime. Sudarė 
visą reklamą spaudoje ir radi
jo bangomis. Labai sveikinti

nas žygis, užmezgant ryšius su 
vietiniais lietuviais. Kai kas 
sako, kad Bendruomenė tik 
naujiesiems apeiviams, bet šis 
žingsnis parodė ką kita.

Birželinių įvykių minėjimas 
suruoštas šv. Panelės M. Gi
mimo bažnyčioje, $u pritaikyt 
tomis pamaldomis ir pamoks
lu. Pavergiu Tautų savaitės 
demonstracijose dalyvauta su 
savo vėliavomis ir spaudoje 
raginta Marquette Parko lietu
viškąją visuomenę dalyvauti. 
Ir susirinko paskui Marquette 
Parko trispalve minia.

Lietuvos karalaičio šv. Ka
zimiero ir karaliaus Mindaugo 
paveikslus šventinant šv. Pane
lės M. Gimimo bažnyčioje, val
dyba suorganizavo organizaci
jų vėliavas ir davė reklamą 
spaudoje.

Septyniolikos žmonių suda
ryta LB Tarybai rinkti komi
sija dviejose būstinėse pavyz
dingai atliko darbą. Spaudoje 
buvo daug rašoma apie Mar
quette Parko apylinkėje vyks
tančius rinkimus. Gali būti, 
kad tas prisidėjo prie daug di
desnio blsuotojų skaičiaus apy
linkėje.

Didelis dėmesys kreiptas į 
lituanistinio švietimo instituci
jas, veikiančias apylinkės ri
bose. Jų yra bent penkios, ir 
visoms teikia piniginė parama. 
Neišskirtas Lit. Pedagoginis In
stitutas, nes jame daugiausia 
gilina žinias iš Marquette Par
ko apylinkės išėję jaunuoliai. 
Sporto klubo “Neries” klausi
mas išspręstas. Anksčiau klu
bą išlaikė tik viena Marquette 
Parko apylinkė, tačiau tame 
klube yra sportininkai iš visos 
Čikagos, taigi, iš daugumos 
apylinkių. Tad šiemet valdyba 
paskyrė mažesnę sumą pinigų, 
tačiau surado' Apygardos Val
dybos užnugarį. Apygardos 
valdyba irgi paskyrė reikiamą 
sumą, šįkart vienkartinę, ta
čiau pažadėjo ateityje išskirs
tyti klubo reikalus visoms apy
linkėms.

Organizuotoji Lietuvių Ben
druomenė Marquette ParĮce 
pereitais metais (remiantis 
valdybos ąiuntinėjama apys
kaita) paaugo daugiau kaip 
dviem šimtais lietuvių. Taip 
pat, ir piniginė apyvarta per
šoko penketą tūkstančių. Ne
manau, kad kada anksčiau to
kia buvo. O tautinio solidaru
mo įnašai irgi padvigubėjo.

Tai toli gražu nėra visi dar
bai, įrašyti apyskaitoje. Jų 
įrašyta 25-ki. Atleis valdyba, 
jeigu padarysiu mažą priekaiš- 
tėlį. Punktai, įrašyti atskirais; 
pasiruošimas sukaktuviniems 
metams, “Lithuanian Plaza” 
reikalai, Lietuvio Partizano 
biusto reikalai galėjo būti įra
šyti viename skyriuje, nes jie

TAUTIŠKŲ ORNAMENTŲ 
KRYŽIUS LIETUVOJ
Brighton Parko gyv. P. Go- 

centas šiomis dienomis gavo iš 
savo brolienės V. Gocenlienės 
laišką su savo vyro Vlado Go- 
cento ir Juozo Marcinkevičiaus 
paminklų nuotraukomis.

Vladas Gocentas, prieš me
lus staigiai širdies ataka .miręs, 
buvo 65 metų amžiaus. Nepri

kalba apie sukaktuvinius me
tus.

Tai, žinoma, nei kiek nema
žina valdybos veiklos.

Gal kas mėgintų darytį prie
kaištų, kad valdyba neskyrė 
pinigų kitoms, ne apylinkės 
ribose, veikiančioms mokyk
loms. Atsakymas turėtų būti 
aiškus: jeigu savoms neužten
kama, tai ką kalbėti apie kitas, 
nors tos mokyklos gali labai 
būti reikalingos paramos. Nė 
viena apylinkė neturi penkių 
mokyklų, tik Marquette Par
kas.

Marquette Parke užrašytų 
1300 lietuvių rodo šią apylinkę 
platesne ir didesne už kitas 
apygardas, išskyrus Čikagos, 
kuriai ta apylinkė priklauso. 
Dėl to šios apylinkės valdyba, 
aštuoni žmonės, jokiu būdu 
negali atlikti visų reikalų. Ki
tos apygardos skirstosi apylin
kėmis, tuo pačiu susidaryda- 
mos didesnį darbininkų- skai
čių. Tad siuntinėjamoj apylin
kės apyskaitoj siūlomas pla
nas, kaip geriau išrinkti soli
darumo įnašus ir sustiprinti pa
čią apylikę, turėtų būti susirin- 
kiman atsilankiusių teigiamai 
įvertintas.

Nusikaltimas būtų nepami
nėti pačios valdybos, štai,' ji.
J. Vaičiūnas, pirm. J. Vepštas, 
vicepirm., D. Šilkelis, E. Litvi
nas, L. Naglius, K. Rožanskas,
K. Radvila ir V. Diminskis 
(Lietuvių Fondo atstovas).

Ką vienu žodžiu teigia apy
linkės Valdybos nariai, tai 
gražų ir glaudų bendradarbia
vimą posėdžiuose ir darbuose. 
Nebuvę jokių nesusipratimų. 
Tai esąs nuopelnas bendro po
sėdžiautoj ų solidarumo ir pir
mininko tolerancijos.

Marqueiteparkietis

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Parduodami iš naujy modeliniu namu baldai 30% iki 50% nuolaida, 
televizijos, šaldytuvai, skalbimo mašinos, virimo ir šildymo krosnys. 

Galima pirkti išsimokėtinai. Aptarnauja lietuvis

BEN GRIGONIS
6154 So. HALSTED STREET. TEL. TR 3-0086

Yra vieta mašinoms pasistatyti.

klausomybės laikais jis buvo 
tarnautojas Gudelių vis., Mari
jampolės askr. Velioniui jo 
žmona Veronika Gocentienė su 
dukra pastatė Alytaus naujose 
kapuose gražų tautiškais orna
mentais papuoštą paminklą.

Juozas Marcinkevičius, bu
vęs girininkas, 28 m. amž., ne
seniai tragiškai žuvęs Lazdi
juose. Velionis mokėsi ir baigė 
miškininkystės mokyklą Vil
niuje. Velioniui J. Marcinke
vičiui irgi jo motinos buvo pa
statytas gražus ornamentuotas 
paminklas. Pr. šul.

JUOZAS ALOUSKAS 
RŪPINASI APDRAUDA

93-čius metus einantis Juo
zas Alauskas, ilgametis Worth, 
Illinois, gyventojas, rūpinasi 
savo apdrauda. Jis priklauso 
Susivienijimui Lietuvių Ameri
koje ir Chicagos Lietuvių Drau
gijai. Jis atvažiavo sumokėti 
SLA duoklių ir pertvarkyti 
draugijos apdraudą.
' Alauskas yra raseiniškis, ki
lęs iš Plauginių kaimo. Ame
rikon atvažiavo dar prieš Pir
mąjį Pasaulinį karą. Worth 
apylinkėje jis turi savo name
lį, kuriame gyvena su 79 metų 
žmona jurbarkiete. Jiedu gau
na pensiją, iš kurios ir gyve
na.* Alauskų vaikai yra išmirę, 
bet Lietuvoje gyvena jų anū
kai, kuriems seneliai gana daž
nai pasiunčia siuntinių. Vasa
rą Alauskai prisiaugina daržo
vių, uogų, obuolių, kuriais ir 
senus pažįstamus pavaišina, jei 
kurie senelius aplanko.

M. GELŽENIS

Mortenseny nebaigtasis 
veikalas apie Mažąją Lietuvą 
14

11. Kretingos pilis.
1253 m. balandžio 20 d. Kuršo vyskupas 

Henrikas, būdamas Klaipėdoje, signavo 
aklą, kuriame pasakyta:

“Mes čia dar kartą skelbiame Veltūno 
ir jo brolio Reigyno ir Tvertikėno bei Sa- 
veidžio darbus, kuriuos jie atliko mums 
betranaudami, būtent, plėsti šventąjį ti
kėjimą tarp pagonių. Todėl mes ir mūsų 
mielieji Vokiškųjų Namų Abroliai užrašo
me Veltunui, Reigynui, Saveidžiui ir Tver- 
fikėnui ir jų įpėdiniams amžinu lenu pusę 
Kretingos pilies žemių, taip, kad Kretin
gos pilis būtų jų dalyje, o mes ir broliai 
pasilaikome kitą minėtos pilies žemiu 
pusę.”

(Do wir hir vormales ansaghen die ar- 
beit, die Velthune und Reygyn, sin bro
iler und Twer tikinę und Sawey de in un- 
seine dienst deden, do bredende den hei- 
ligen geloven wider die heiden, und wi 
mil unsen liven broderen des Dudesschen 
huses denselben Velthune und Reygin, 
Saweyden und Twertiken und iren erven 
verleneden eweliken in enie lent recht 
die helfle von der borsch ukunge Cretyn, 

also, dat die borg to Cretyn in ir deil vile, 
und wi und die brodere die andere heifte 
der vorbenomeder borschukunge behil- 
den... ”) LUB I, Nr. 246.

Tai pirmasis dokumentas, kuriame 
minima Kretinga. Iš teksto turime išvesti, 
kad minėti keturi naujakuriai buvo vys
kupui jau seniai žinomi ir jam ištikimai 
tarnavę krikšęioniški kuršiai, kurie su Or
dino kariuomene atsikėlė į Klaipėdą. Už 
nuopelnus jiems pavedama pusė Kretin
gos pilies. Mortensenai skuba tvirtinti, 
kad Kretinga buvusi žmonių apleista ir 
negyventa pilis. Deja, tokį įtaigojimą 
Mortensenai negalėjo dokumentaliai įro
dyti.

15. Kreivas Motiensenų Tilžės ir 
Ragainės pilių padėties perstatymas.
Mortensenai aiškina, kad Tilžės ir Ra

gainės pilys stovėjusios dykroje. Tokia 
padėties interpretacija tėra sąlyginiai tei
singa, nes abi vietos buvo prieš statybą ži
nomai apgyventi kraštai. Tik Ordino verž
lus gobšumas ir kruvinas jo kardas, kaip 
tai teigia paties Ordino istorikas kunigas 
Dusburgas savo veikalo skyriuje “De belle 
Scalowįtarum”, pavertė šią žydinčią sritį 
ubagiška dykra. Kuomet nuo 1252 iki 1276 
Klaipėdos riteriai puolė Skalvą iš šiaurės 
ir naikino ją ir jos gyventojus “Mit roubc 
und mit Brande”, nuo 1275-1278 m. Tilžės- 
Ragainės sritis buvo Ordino puolama ir iš 
Sambiios pusės vandens keliu. Smulkus 
senosios skalvių Raganitos - Ragainės pi

lies paėmimo aprašymas (SPR I, p. 133), 
1275 m. ‘Ramigės - Rambyno pilies paė-, 
minias (SPR I, 131), 1283 ir 1313 metų 
kovos dėl Bisėnos pilies (SPR I, p. 147) ir 
1290 m. kovos dėl Kolainių (SPR I, p. 152) 
yra aiškūs įrodymai, kad Tilžės — Ragai
nės sritys nebuvo tuščios neapgyventos 
dykros, bet pilno autochtoniško gyvumo 
vietovės.

16. Kęstutis išsivedė 800 skalvių.
Kitas Ordino kronikininkas — Wigand 

von Marburg, kurio raštai yra atspaus
dinti SPR antrame tome, mums praneša, 
kad 14 a. lietuviai, įsiveržę į Skalvą, iš
sivedė tiek jos gyventojų, kad galėjo jais 
visą kaimą Lydos apylinkėje įsteigti, ir 
kad šitie skalviai jau dalyvavę Kęstučio 
kariuomenėje, kovojusioje 1364 metais su 
Ordinu (SPR II, p. 548).

Tas pats šaltinis teigia, kad 1365 m. 
Kęstutis buvęs į Skalvą įsiveržęs ir ta pro
ga 800 skalvių apleido savo gimtinę ir 
Kęstučio būrių apsaugoje persikėlė į Lie
tuvą (SPR II, p. 549).

Mcrtensenienė silpnina antrąjį laktą 
teigimu, kad 800 skaitlinė esanti neįtikė
tina. Tačiau ji daugiau ir nieko nepasako, 
bet pasitenkina nuneigti istorinį šaltinį ten, 
kur jis jai neparankus.

17. Letekai.
šių eilučių autoriui yra žinoma, kad 

Klaipėdos ąpskr. šiaurinėje dalyje iki mū
sų laikų buvęs kaimelis Peskojen (ties 

Jankaičiais, Kretingalės parapijoje) buvo 
lietuvių “Letekai” vadinamas. Taip pat 
Letekais vadinamas buvo tos pačios para
pijos didesnis kaimas Clauswaiten. Apie 
pastarąjį kaimą Sembritzki rašo savo “Ge- 
schichte des Kreises Memel”, p. 178 taip:

“Claus Waiten od. Waiten Claus oder 
Leitucken, heute Clauswaiten — Laut Ca- 
binetsorde v. 17 September 1862 m. Man- 
lennen z. einem Gem. — Bezirk vereinigt 
(Amtsblatt pg. 192)”.

Garsusis latvių praeities tyrinėtojas 
Bielenstein rašo apie šitą kaimą taip:

“Leitucken, al. Clauswaiten, lett. Lei- 
tis, Littąuer. Der Name deuted darauL 
dass hier einst “Littąuer in lettischer Um- 
gebung gelebl haben”. Bielenstein, Gren- 
zen... p. 377.

(Leitukai arba Klausavaičiai, latviš
kai leitis, lietuvis. Vietovardis rodo, kad 
čia kadaise “lietuviai latvių aplinkoje” gy
veno.)

Letekai - Leitucken, parodo, kad čia, 
kuršiams tebegyvenant, jų tarpe jau sta
tėsi lietuviškos sodybos. Tai įvyko maž
daug 900— 1000 m. po Kr. Nuo to laiko vis 
daugiau žemaičių vietovių kūrėsi netoli 
Baltijos pajūrio.

Ne tik vienų Lelekų, bet ir visa eilė 
kitų faktų parodo, kad viduramžyje žmo
nių gyvenvietės, įsteigtos kilos ' tautos ar 
giminės tarpe, dar ilgai būdavo senosios 

i tautos vardais vadinamos. Bezzenbergeris 
teigia savo garsiame darbe “Die htauisch- 

preussische Grenze”, (Altpr. Monatsschrift, 
XIX, 1882, p. 653 apie į Skalvą ir Nadruvą 
atsikėlusius prūsus, kuriu-gyvenvietės nau
joje aplinkoje buvo “Prūskiemiais” ir 
“Prūsiške” vadinamos, (čia kartu gauna
me dar vieną įrodymą, kad patys skalviai 
ir nadruviai nebuvo jokie prūsai.)

Iš lokių aplinkybių tūli mokslininkai 
daro išvadas apie tautų atsiradimą, imi
graciją, emigraciją ir išnykimą. Savo di
sertacijoje Mortehsenienė panaudojo šį 
metodą du kartu.

18. Kretingos, Impillies ir Grėžių 
likimas.

Dar pfieš 1263 ni. žemaičiai buvo kur
šiškus Ordino lėniįlinkus iš Kretingos pi
lies iškrapštė ir, patys apsigyvenę pilyje, 
pradėjo su Klaipėdos riteriais kariauti. 
ELK rašo, kad jie atjodavę prie Klaipėdos 
pilies vartų su kryžeiviais ietimis pasimė- 
tyti. Bet 1263 m. Kretingos pilis buvo vo
kiečių paimta, jos įgula su moterimis ir 
vaikais išžudyta, o pati pilis sudeginta 
(ELK, eilė 6963 — 7058).

Impiltės pilis (Ampille), Darbėnų vals., 
Kretingos apskrityje, buvo tais pačiais me
tais riterių puolama, ir jos įgula pasitrau
kė į Lietuvą (ELK, eil. 7059 — 7090). Is 
kronikos žodžių tegalime išvesti, kad Im- 
piltyjc lietuvių gy venta, nes jeigu ten bū
tų kuršiai buvę, jie būtų į Kuršą, o ue į 
Lietuvą pasitraukę; tuo labiau, kad tuo
met Kuršija buvo prieš Ordiną sukilusi.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 
2858 W. 63rd STREET 

Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Razid. telef.: WAIbrook 5 - 5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

TAUTINIŲ KAPINIŲ 
SUSIRINKIMAS

Šį sekmadienį, sausio 28 die
nų, lygiai 1 vai. po pietų, Lie
tuvių Auditorijos mažojoje sa
lėje įvyks Lietuvių Tautinių 
Kapinių sklypų savininkų me
tinis susirinkimas. Kapinių 
vadovybė informuos apie pra
eitais metais atliktus darbus.

Praeitą savaitę laiškais skly
pų savininkams išsiuntinėti 
pranešimai apie šaukiamą su- 

' sirinkimą. Didokas skaičius

Rez. tek 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. |.„ . , . v, _ . .

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222 išsiųstų laiškų grįžo į kapines. 
Matyt, kad sklypų savininkų 
adresai negeri. Kvietimo ne- 

___ __ _ ____ gavęs savininkas turi tuojau 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS (pranešti Lietuvių Tautinėms 
-11VUECT A-lrrl CTDBCT 1 V

kapinėms savo dabartinį adre
są, kad laiku galėtų .gauti kvie
timą į susirinkimą.

Būtų gera, kad sekmadienio 
susirinkime dalyvautų galiniai 
didesnis sklypų savininkų 

I skaičius. Susirinkime bus ap
tariami gana svarbūs kapines 
liečiantieji klausimai.

Direktorius

Talaf.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

trokšta kultūrinio socialinio 
gyvenimo. Tai tvirtina moks
lo žinovai, pažįstą žmogaus 
psichologiją. Tad visas kultū
rinis judėjimas, gyvenimas 
yra ne tikslas pats savy, bet 
būtina priemonė individui: iš
sakyti save, įprasminti gyve
nimą savo ir kitų, ieškot, kurti 
ir dalintis kūryba...

Tad kultūrinio gy venimo ap
raiškos, laimėjimai tebūnie 
mūsų vertinami ir priimami, 
kaip dvasinės atgaivos reiški
niai — puotos.

Vieną tokią literatūrinę po
pietę — dvasinės atgaivos va
landėlę rengia ir LMK Federa
cijos Chicagoc klubas š. m. 
sausio mėn. 28 d., 3:30 v. p. p., 
Jaunimo centre — šį sekma
dienį.

Programą atliks
rašytojas Aloyzas Baronas, 
skaitys savo humoristiką, 
serys Vasiliauskaitės (trys) 
skambins kanklėmis, klubo 
rė Z. Juškevičienė paskaitys ke
letą eilėraščių iš savo kūrybos. 
(Kūryba it barometras, jis ro
do; liudija-, kaip kūrėjas iš jau 
čia, išgyvena tautines apraiš
kas, politines nuotaikas, kaip 
išjaučia aplinkos grožio, gėrio 
pasaulį ir t. t. Įdomu bus pasi
klausyti, kaip šie programos 
dalyviai išsakys save ir dauge
lio mūsų dvasinį pasaulį šian
dieną?).

Visus kviečia ir visų laukia 
popietės rengėjos: M. Kriaučiū
nienė, O. Lorentienė, M. Pėte- 
raitienė, Maccvičienė, Vaitai- 
tienė ir kitos klubo narės.

Koresp.

sėbrui, kurs policininkui pasi
sakęs, kad “mano pirštas pats 
paspaudė (revolverio) gaidu
ką”.

Suimtas kitas 16 metų paaug
lį s Darrell Thompson, gyv. 
11410 Morgan St., kurs peiliu 
grąsindamas trečią kartą ban
dė apiplėšti maisto krautuvi
ninkę 84 metų negrę Daisy Mit
chell, 11402 Morgan St. Senu
tė besigindama į banditą šovė 
3 kartus nepataikydama. Tuo
met banditas išplėšęs iš jos re
volverį, dviem šūviais ją pa
čią sužeidė per abidvi rankas.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Razid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

žinomas
Jis 
se- 
pa- 
na-

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET (

Valandos: antradieniais, penktadie- aukštesnio 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Literatūrinė Popietė — 
Dvasinė Atgaiva

Kaip gėlė be vandens, taip 
apsišvietęs žmogus be kultūri
nio gyvenimo — skursta, nyks
ta. Ir juo kuris žmogus yra 
_______ J kultūrinio lygio, 
juo toks stipriau jaučia --

Ros. GI 84)873

DR. W. M. EiSIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6132 So. Kodzio Avo., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tai. afiša: HE 4-1414, raz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71«t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir ieštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Razid. talaf.: GArdan 3-7278

oeica: «4? ■ 5tOO: rex. *>-4750

M V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
^Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak Seštadieniaia 1-4 p. d 

ir eekmadieniais uždaryta.

47 p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

1 dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Areh Supports) ir t. t

Vai : O—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60429 
Telef.- P Respect 6-5084

Tai. ofiso: PR 8-7773; rez.:‘PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Razidancijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šešted. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kjtu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Raz. talaf.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
• OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TŪMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 841195

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1881

GRADINSKAS
IŠLINDO YLA
IŠ MAIŠO:
OFICIALIAI SYLVANIA
SPALV. TV — PATI GERIAUSIA

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį! 

-------------------- -----------

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA’, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
' MOKĖTI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 

AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 
NUO $500 IKI $1,000.

Korshak ar Mikva 
vieton O’Hara?

Chicagos demokratų organiza
cijose kalbama, kad antrojo 
kongresinio distrikto atstovas 
kongresmanas Barratt O’Hara 
nebebus remiamas desimtam 
terminui, kadangi jau turi 85 
metus amžiaus. Jo vieton kan
didatu siūlomas dabartinis Chi
cagos miesto iždininkas Mar
shall Korshak arba Abner Mik
va, kurs jau 1966 metais kan
didatavo prieš O’Hara, bet ne
laimėjo. -

Riaušes su plėšimas 
gali bet kas sukelti

Evanstono miesto manageris 
Anderson pasakė, kad tikėtis 
ramios “šaltos” ateinančios va
saros nėra pagrindo, kadangi 
riaušes su plėšimais gali-išpro
vokuoti bet kuri maža grupė, 
ypač paaugliai. Evans tonas 
turis patirt), kad apie tuzinas 
asmenų, dažniausiai jauniklių, 
pirmiausia susikerta su polici
ja, kas paprastai išsivysto į 
rimtą “problemą”. Riaušėms 
priežasčių esama apsčiai. Pa
vyzdžiui, juodžiai kaltina, kad 
teismai baltiesiems nusikaltė
liams esą nuolaidesni negu 
negrams, kiti kad policininkai 
esą “beraščiai ignorantai” ir tp.

PEACE COSTS MONEY

BUY U.S. SAVINGS BONDS

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Lirkuiuimo artu llūdezio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antkn 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 1220

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GELINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 84)833 Ir PR 8-0834

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE 
2533 

Telef.; GRovehill 6-2345-6

VYČIAI PAMINĖS 
NEPRIKLAUSOMYBĘ 
šių metų vasario 10 dieną Vy

čiai Lietuvos Nepriklausomy
bės 50 metų sukakčiai paminė
ti rengia banketą The Farm 
Club patalpose, 4814 S. Cicero. 
Bankete pasižadėjo dalyvau
ti Illinois gubernatoriaus pa
vaduotojas S. Shapiro, Lietu
vos generalinis konsulas Dr. P. 
Daužvardis ir kt. Dainuos Al
girdas Brazis, Christine Ber
tulis, gros Faustas Strolia. Ban
ketui vadovauja Vincas Samoš- 
ka, jam padeda Irena Šankus, 
Leon Paukšta, Estelle Rogers? 
Frang Zapolis, Helen Gudaus
kas ir kt.

Pragyvenimas brangsta
Darbo statistikos biuras skel

bia, kad pragyvenimo reikme
nų kainos praeitais metais Chi- 
cagoje pakilo 3.2 nuošimčiais, 
lyginant su metais prieš tai. 
Labiausiai pakilo viešoji trans- 
portacija, būtent 13.3 nuošim
čių — dėl CTA autobusais ir L 
traukiniais kainų pakėlimo. 
Sveikatos globa pabrango 8%. 
Bendrai šiuo metu reikia mo
kėti 115.8 dolerių už ką 1957 - 
1959 metais mokėta 100 dol.

Vaikai plėšikai
Juodukas Samuel Stewart, 

17 metui, mokyklos iškritėlis ir 
bedarbis, kurs su 13 melų am
žiaus kompanijom) dviem šū
viais sužeidė aldermaną Leonų 
Despres, siejamas su 18 api
plėšimų. Tardomas Stewart 
kaltę vertęs savo trylikamečiui

BALZEKAS MOTOR
SALES

‘IT WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

—Maloniai kviečiame visas 
Lietuvių organizacijas, studen
tus su spalvomis dalyvauti B. 
K. Balučio atminimui ruošia
moje Akademijoje, kuri įvyks 
1968 m. vasario 4 d. (sekma
dienį) 3 vai. po pietų Jaunimo 
Centre didžiojoje salėje 5620 
S. Claremont Ave. Mišios bus 
laikomos 2 vai. po pietų Jėzui
tų Bažnyčioje. Prašome visas 
organizacijas dalyvauti su vė
liavomis. Mišioms renkasi 1 
vai. po pietų. Apie organizaci
jų dalyvavimą prašome pra
nešti K. Cicėnui, 4004 S. Tal
man Avė. telefonas 254-0270 
iki 1968 m. sausio 31 d.

Korp! Neo-Lithuania 
Vyriausioji Valdyba 
Rengėjai

Širdies Fondo rinkliava
Kasmet būtų galima visiškai 

pagydyti po 50,000 širdies ata
kas turėjusių žmonių, jei jiems 
būtų prieinami specialūs įren
gimai ir tam tikslui apmoky
tas ligoninių personalas, pasa
kė Amerikos širdies draugijos 
prezidentas Dr. Jesse Edwards. 
Vietoje siekti sensacijų keliais 
širdžių perkėlimais, ligoninės 
esą turėtų teikti pagalbą koro
narinėmis ligomis sergantie
siems. Amerikos širdies drau
gijos suplanuota šiemet sukel
ti $35,tXK),000 fondą.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

I 1EATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ię pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6017 arba RO 2 - 8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

TRUMP W. 71st STREET

1410 So. 501 h AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

FUNERAL HOME

LaMotmrH DMtaM 
MAŽEIKA&EVANS EMS Mk W t STRRM AVB.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-COtNDITK! F.ED KOPLYČIOS

MAiMOūdi rami

REpubHe 7-8W9 REpublIe 7-8W1

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Našliy ir Naš- 
liukiy Draugiškas Klubas rengia pa
silinksminimo vakarą, kuris įvyks 
šeštadienį, sausio 27 d., Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 7:00 
vai. vak. Šokiams gros George Joni
ko orkestras. Bus skanių užkandžių, 
veiks turtingas baras ir laimingie
siems bus gražių dovahų. Komisija ir 
-valdyba kviečia visus narius ir sve
čius ir visą linksmąją publiką daly
vauti. M. Upelis, ntit. rast.

— žagariečiu Klubo metinis susi
rinkimas įvyks sekmadieni, sausio 28 
d., 1-mą vai. popiet Vengeliauskie- 
nės svetainėje, 4500 So. Talman Avė. 
Visi nariai malonėkite dalyvauti ir 
laiku užsimokėti klubo duokles. 
Taipgi išgirsite knygų revizijos ra
portą. J. Keturakis, rast.

PRANUI LUKOŠIŪNUI
mirus, jo žmonai J. S. Jadvygai ir dukrai
J. S. Daliai gilią užuojautą reiškia ir kartu 
liūdi

Chicagos Liet. Jūrų Skautija

Jūrų skautininkėms Jadvygai Lukošiū- 
nienei ir Daliai Lukošiūnaitei, jų vyrui ir tė
vui

PRANUI LUKOŠIŪNUI
mirus, gilią užuojautą reiškia

J. S. Jūrų Skaučių - Jūrų Skautų Vadijos

PADĖKA
Didelio liūdesio valandose, 1968 m. sausio mėn. 5 die

ną mirus mano mylimam vyrui,

A. + A.
PRANUI SILLUI,

kilusiam iš Tauragės apskr., Žemaičių aumiesčio, reiš
kiu nuoširdžią padėką visiems, kurie suteikė jam pa
skutinį patarnavimą. Dėkoju kun. A. Crrausliui už atlai
kytas gedulingas mišias Tėvų Jėzuitų koplyčioje, kun. J. 
Domeikai už sukalbėtą rožančių, kun. Pauperui už atlai
kytas pamaldas laidotuvių direktoriaus A. Petkaus ir Sū
naus koplyčioje, kunigams P. Kūrai ir J. Velučiui už da
lyvavimą laidotuvėse, sol. A. Braziui už giedojimą ir muz. 
Jakubėnui už palydėjimą vargonais. Dėkoju aukojusiems 
Šv. Mišias, gėles, už pareikštas užuojautas, grabnešiams ir 
laidotuvių direktoriui D. Petkui už malonų patarnavimą.

Nuliūdusi žmona, giminės ir draugai.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIČA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE-FEMALE I HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių ■ Reikia Darbininkų ir Darbininkiy

START WORK
IMMEDIATELY!

WE HAVE OPENINGS FOR
MEN IN THESE POSITIONS:

• DAY SHIFT POSITIONS •
• INSPECTOR

(Experienced with indicating and nonindica
ting gauges and ability to read blueprints).

HELP WANTED — FEMAL E 
Reikia Darbininkiy

Why not Insure your future in 1968-
• RELOCATE TO EAST COAST •

REGISTERED NT TSES
AND 

LICENSED PRACTICAL 
NURSES

Opportunity for RN’s and LPN’s to 
join staff of Philadelphia’s most mo
dern hospital where nurses are an im
portant part of the professional pa
tient-care tearrt, not just employees. 
Full time and part time. Attractive 
salaries and personnel policies. Plea
sant working conditions in attractive, 
suburban Fox Chase area, adjacent to 
Jeanes Hospital. Supervisory positions 
available. Conveniently reached by 
car or public transportation. Frpe 
parking. Every other Weekend off.

Apply Director of Nursing:
AMERICAN

ONCOLOGIC IIOSPITAL
Central and Shelmire Aves.,
PHILADELPHIA, PA. 19111 

or Telephone 215 — RA 2-1900

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

CENTURY STEEL CORPORATION
Will show you, how you can work close to home!! 
Phis enjoy a Top Employment program, designed 

for our Employees —
•

WE NEED QUALIFIED

* SLITTER OPERATORS
* CUT LINE OPERATORS
* SHEAR OPERATORS
* CRANE OPERATORS
* WAREHOUSE CLERICAL

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

• STAPLE MACHINE OPERATORS 
OR TRAINEES

• DRILL PRESS OPERATORS
(Experienced or will train)

• RECEIVING CLERK

FEMALE OPENINGS FOR 
DAY SHIFT:

• ORDER TYPISTS
• SUB ASSEMBLERS
• DEBURRERS

NIGHT SHIFT OPENINGS FOR:

• PACKERS (Female)
FULL OR PART TIME

BENEFITS INCLUDE:
• Free Hospitalization
• Paid Vacations
• 7 Paid Holidays
• Paid Sick Leave
® Attendance Bonus
• Pension Plan
• Free Coffee

at 259-1620

SPOTNAILS, Inc.
1100 HICKS RD. ROLLING MEADOWS

An Equal Opportunity Employer

WOMEN SHOE 
SALE

$2,90 and $4,90 value to 
$15.00.

Lot of wide width. Ideal to send 
to Europe. Self service, displayed 
on racks. Open Sunday. This sale 

5 days and at this store only
Jack O‘Day Shoes

6330 So. WESTERN

BAPTIST MEMORIAL HOSPITAL 
IN JACKSONVILLE, FLORIDA 

Offers Excellent Opportunities For 
SURGERY NURSES 

3-11 Shift — Also Experienced 
REGISTERED NURSES 

Needed for modern, progressive 416- 
bed general hospital in Jacksonville, 
Florida. Excellent salary and fringe 
benefits program. Also Registered 

PHYSICAL THERAPIST 
' Salary Ojjen 

Wire, Write, 
Call: Personnel Department 

BAPTIST MEMORIAL HOSPITAL 
800 Miami Road 

JACKSONVILLE, FLORIDA 32207 
Tel. (904) 398-3511

HIGH RATES
4.75% 5.25%

Per annum on Xfe »”•••Jy Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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PATIKIMA MOTERIS
Lengvai namų ruošai if virimui d-ro 
namuose. 3—5 dienos savaitėje. 4 
suaugusieji. Atlyginimas susitarus. 
Puiki transportacija. Arti buso ir L.

Skambinti JU 8-1211 vakarais 
ar sekmadienį.

GENERAL OFFICE
Typing required. Some filing. Per
manent position. Good starting salary 

and benefits. 5 day week.
F. J. R. MIDWEST INCORP.

Call 678-8560 
ROSEMONT, ILL.
Near O‘Hare Airport

PATIKIMA MOTERIS 
NAMŲ RUOŠAI

Ir lengvam virimui, 2 mok. amž. vai
kams ir 2 suaugusiems. Gyventi vie
toje. 5 dienos savaitėje. Privatus 
kambarys, vonia ir TV. Atlyginimas 
susitarus. Rekomendacijos. Geri na
mai tinkamam asmeniui. Evanstone. 

Klausti Mrs. LURIE TA 9-8485 
darbo dienomis, 

savaitgaliais UN 9-3281

REIKALINGA MOTERIS
šeimininkauti ir gyventi vietoje prie 
senesnio amžiaus poros, ūkyje, 50 my
lių nuo Detroito. 5 darbo dienos ar 
visą savaitę. Pageidaujama, lietuviškai 

kalbanti. Rašykite 
Mrs. MALCOLM GOODWIN, 

7837 RURY. UTICA, MICH. 48087.
Detroite tel. 313 — 739-1584

PATIKIMA
SUBRENDUSI MOTERIS

Padėti motinai prie vaikų ir šeimi
ninkauti. Gyventi vietoje ar kitur. 
Privatus kambarys, vonia ir TV. At
lyginimas susitarus. Geri namai tin
kamam asmeniui. Mokėti kiek ang

liškai. Hinsdale apyl.
Tel. Collect 323-9489

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
AJi ■ ■ ■ ■ ■ ■ a ■ ■ ■ ■ e g h b a ■

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert 

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

♦ Muz. Petras Armonas diri
guos kantatą “Kovotojai”. Da
lyvauja L/ M. Ansamblis “Dai
nava” su kitų chorų choristais, 
50 asmenų simfoninis orkest
ras ir solistai. Baigiamasis pasi
ruošimas vyksta sklandžiai. 
Akademinė ir muzikinė progra
ma bus išpildyta Civic operos 
rūmuose (360 W. Madison St., 
prie Wacker Dr.), vasario 18 d. 
(sekmadieni) 3 vai. p. p. Bi
lietai gaunami “Marginiuose”.

(Pr). '

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS- DARBININ 
KAI BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI. DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI. MOKSLININKAI 
ITE ŽINO. KAD “NAUJIENOS’' 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
PAŠTUS

INSURE YOUR EMPLOYMENT FUTURE FOR 1968 . . .

_ TOP STARTING WAGE 
PAID HOLIDAYS — ,

PAID VACATIONS — 
HOSPITALIZATION PLAN — 
PAID INSURANCE PLAN 
EXCELLENT RETIREMENT

— OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT
— PAID TRAINING —

For interview call 757-6500 
or Apply in Person — Ask for

MR. CLAMPET or MR. ARRAMS at:

CENTURY STEEL CORPORATION
300 EAST JOE ORR ROAD CHICAGO HEIGHTS, ILL.

(An Equal Opportunity Employer)

MECHANICS
TRUCK LINE DIESEL 

EXPERIENCE
DOHRN TRANSFER CO.

6633 W. 75th Street
(An equal opportunity Employer)

LYDINTO J Al - WELDERS
DARBININKAI

patyrę plieno plokščių gaminimo dirb
tuvėje. Nuolatinis darbas.

Daug priedų.
OAKLEY STEEL
PRODUCTS CO.
650 So. 28 Ave.

BELWOOD, ILL.

SALESMEN

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
■■■■■----------------- ~ 1 ‘ ’ ----------------- ■ -■<  "■ ------------------------------------ --------——

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

BUSINESS CHANCES
__________ Biznio Progos__________

LIQUOR STORE & BAR 
FOR SALE

Good southside location.
Call after 3 P. M.

233-9667
DIDELIS GAZOLINO IR 

AUTOMOBILIŲ TAISYMO BIZNIS 
Gage Parko rajone, ant didelio judė
jimo kelio. Bizniui perimti reikalin
ga tik apie $5,000. Galimybė pada
ryti iki $2,000 ir daugiau per mėn. 

Informacijos teikiamos _tik asmeniš
kai susitarus tel. 737-2646.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MOTERIS ieško 3 ar 4 kambarių ar 
buto. Skambinti tel. 927-8231.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su visu 
išlaikymu ir patogumai^, karštu van
deniu ir kt. Tel. 254-9846.

MARQUETTE PARKO CENTRE iš
nuomojami du apšildomi kambariai 
su visais patogumais. Telefonuoti 

436-1566.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Naujai dekoruotas. Kilimai nuo sie
nos iki sienos. Viengungiams vyrams 

arba moterims. Marquette Parke.
Tel. 778-5993, skambinti po 6 vai. vak.

IŠNUOMOJAMAS 2% KAMB. naujai 
išdekoruotas butas. Nauja plyta, šal
dytuvas, kabinetų virtuvė, plytelių 
vonia. Gera transportacija. Arti 
krautuvių, buso ir L. Kimball ir 

Wilson apylinkė.
,KE 9-3957 po 6 vai. vak., 

sekmadienį visą dieną. $75.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam žmogui ar pensininkui. Ga

lima naudotis virtuve.
Tel. GR 6-6497

BRIGHTON PARKE nuo 1 vasario 
bus išnuomojamas 5 kambarių butas 
tik suaugusiems. Informacijai skam

binti 737-4135.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

SKAITYK PATS IK PARAGINK

KITUS SKAITYT1.

NAUJIENAS

START THE NEW YEAR OFF RIGHT! 
START A NEW CAREER!

Not a job, but a career with tAe, 
midwest’s fastest growing indepen
dent electronics distributor. A new 
branch and expansion opens up op
portunity for:

. EXPERIENCED OUTSIDE 
SALESMEN IN DETROIT

& CHICAGO
EXPERIENCED PHONE 

SALESPERSON IN CHICAGO.
EXPERIENCED SHIPPING AND 

RECEIVING SUPERVISOR.
New opportunities opening up in the 
near future. If you have experience 
and feel qualified to handle challenge, | 
please reply. All company benefits 
such as profit-sharing and insurance 
included. Pay commensurate with 
experience. Outside sales positions 
include expenses and auto.

Write or call collect for 
confidential interview.

Mr. BILL STRONG % FJR Midwest, 
5255 MICHIGAN AVE., 
ROSEMONT, ILL 60018.

Tel. (312) 678-8560

DŽENITORIAI
Namo švaros užlaikymui, įskai
tant dulkių šluostymą ir grindų 

plovimą.
5 DARRO DIENOS 

SAVAITĖJE
Valandos: 4 p. p. — Vidunakčio. 
Geras pradinis atlyginimas ir 
visokie kompanijos priedai. Di

delės nuolaidos prekėms.
Reikia pereiti sveikatos 

tikrinimą..
Kreiptis tik asmeniškai 

į 7-tą aukštą
CHAS. A. STEVENS & CO.

25 No. STATE ST.

Vasario 26 d. išskrenda pirmoji š. m. 
ekskursija. Kelionė iš Chicagos į Briu
seli ir atgal kainuoja tik $396. Kas 
nori pasinaudoti lėktuve likusiomis 
keliomis vietomis, privalo tuojau už

siregistruoti mūsų įstaigoje.

ANN'S TAILOR SHOP 
5723 W. 63rd Street 
Phone — 767-3711 

Specializing in Dry Cleaning and 
Shirt Service.

Specializing in re-styling of your 
clothes, fittings done on premises.

Member of Tailoring & Dry Cleaning 
Association.

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208Va W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

■■■■■■■■■■■*■■■■■■■!
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ■ ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

INSPECTOR
EXPERIENCED

ON SCREW MACHINE PRODUCTS I 
AND IN QUALITY CONTROL

APPLY
SCREW MACHINE 
ENGINEERING CO.

6425 N. Avondale

MACHINE 
OPERATORS

Young men interested in machinery 
and advancement. We have available 
steady employment and schooling if 

you desire.
SCREW MACHINE 
ENGINEERING CO.

6425 N. AVONDALE

TAISYTOJAS
MECHANIKAS

AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS
DAUG VIRŠVALANDŽIŲ

Visokia nauda. Naujas fabrikas. Pa
togus susisiekimas. Turi būti patyręs 

prie mechanikos.
Skambinti Mr. STUART

242-0800
REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

BIVIN'S SEWERS 
3227 W. North Ave. 
3021 West 63rd St.

Išvalome išmatų baseinus, prava
lome visus vamzdžius, pataisome 
vandentekį. Apkainavimas veltui. 

Telefonuoti 276-2421.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef..434-4 660 
t__________________________

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.-
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

ŽIŪRĖKIT E
4 BUTŲ MŪRAS ir 4 auto mūro ga

ražas. Dideli butai. Kaina atvira de
ryboms.

5 KAMBARIŲ ŠVIESUS BUNGA
LOW. Naujas gazu šildymas. 40 pė
du lotas, šalia garažas, visai čia pat. 
$18,900.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdu lotas, 2 auto garažas. — 
$24,000.

2 BUTŲ MŪRAS, šviesus 2 po 6, 
modernios virtuvės, karpetai, naujas 
gazu šildymas. 2 auto mūro garažas. 
$29,000.

3 BUTAI IR BIZNIS. $3,600 nuo
mos. Platus lotas. Maži taksai. 
$21,400.

APIE 30 PĖDŲ lotas ir garažas. 
Biznio zona. $11,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. $3,000 paja
mų. Naujas gazu šildymas. 2 auto 
garažas. Apie 50 pėdų lotas. $22,000.

7 KAMBARIŲ mūras su balkonu.
2 auto garažas. Air conditioning. 
Karpetai. 2 vonios. Aluminum lan
gai. $25,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
10 BUTU — kampinis geltonų ply

tų. 60 pėdų sklypas. Marquette Par
ke. Pigiai. $15,000 įmokėti.

14 BUTŲ. Visas modernizuotas. 
Puikiai užlaikytas. Marquette Parke. 
$15,000 įmokėti.

63 IR PULASKI. Naujas 8 butų, vi
si po 2 miegamus. Ultra moderniš
kas. $18,000 įmokėti.

Kreiptis tel. 737-2646

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ

Sausio 28 d. 1968 — Nuo 12 iki 4 v. v.
1449 No. HARDING

Mūrinis, 2x6. Karšto vandens šildy
mas. 2 auto garažas. Kombinuoti žie
miniai langai ir sieteliai. Naujai de
koruotas. Įkainotas greitam pardavi

mui $22,000. Savininkas.
NE 1-6633

KAM TAI RŪPI
Po ilgo ieškojimo, nusipirkau gerą 
pastata per A. Svobodą, Real Estate 
brokerį, 3739 W. 26th St., Chicago. 
Aš esu labai patenkintas jos patarna
vimu ir jį rekomenduoju kiekvienam 
norinčiam nusipirkti gerą nuosavybę.

Mr. & Mrs. Bernath, 
4026 W. 25th St., Chicago

CICERO — $18,900 PILNA KAINA už 
šį 5 kambarių, mūrinį “bungalow”, 
arti Western Electric. Plytelių vo
nia. 2 mašinų garažas. Tuoj galima 

užimti.
SVOBODA, 2134 S. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

2 BUTŲ — $20.500
Priversti parduoti 2 didelių butų po 
6 kambarius atnaujintą namą. Yra 
įrengtas beismontas, kur galima links
imai praleisti laiką arba nuomoti. Vi
sai nauja centralihė šildymo sistema. 
Daug pagerinimų. Geroje apylinkėje 
arti 55 ir Mozart. Atiduodame beveik 
veltui šį stebuklingą pirkinį, tik pa
skambinkite stebukladariui

MICHAELS dabar
254-8500

2 BUTŲ MŪRAS. 5 ir 5 kambariai, 
po 3 miegamus kiekviename bute. 
Puikiame stovyje. Švarus. Pamaty
kite ir panorėsite įsigyti. Pietvaka
riuose, Christiana ir 28. Tik $12,900. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

BRIDGEPORTO CENTRE parduoda
mas 2 aukštų mūras, 4 butai po 4 
kamb. Reikalinga palikimas sutvar
kyti, parduos už tinkamą pasiūlymą. 

Skambinti HA 1-6100, 
vakare LA 3-3384. BUDRECKAS.
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